

ΠΑΤΡΑΪΚΗ ΖΩΗ

ΣΙΝΕΜΑ

ΑΕΛΛΩ 9—12.45 «Τζέημς Μπίτον: πρόκληση 60/ σέ παγίσαν» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΑΛΛΗΜΠΡΑ (Έλληνοπόντος 'Αγ. Τριτάτος) «Ο γαυλάνθρωπος» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΑΡΜΟΝΙΑ 8.45—12.45 «Ε. Άρμουνία» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΑΥΤΥ 6—12 «Η φλόγα της δόξης» (Α.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΑΧΙΛΛΕΙΟΝ 9—12.45 «Το ά- λογο που κλάει» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΕΡΜΗΣ 9—12.45 «Βέγγος ο καλντενεχτής» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΟΜΟΝΟΙΑ 9.10—12.45 «Ο άνθρωπος οράσας» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΟΥΦΑ 9.10—12.45 «Η τελευ- τιά της Ελλάδας» (Κ.). ΑΠΟ 13 ετών.

ΡΕΚΟΡ (Θέατρο Σκιών). Πλα- τεία Μαρσούδα. Κάθε βράδυ ο Γιάν- νης Μαρς με νέο έργο. Όρα 8.45 π.μ.

Λύσεις

ΣΤΑΥΡΟΛΕΩ Ορίονται: 1) ΓΕΩΣΗΜΑΝΗ 2) ΑΥΤΟΡΕΙΣ 3) ΑΙΛΑΚΕΙ- ΡΝΗ (ΡΟΝΝΥΛΗ) 4) ΑΙΛΑΚΕΙ- ΟΥ 5) ΕΠΙΤΑΚΗ — ΝΑ 6) ΙΝΑ — ΣΩΝ 7) Α.Ε. — ΟΙΝΑΡΑ 8) ΙΣΟΚΕΛΕΣ 9) ΔΗΝ — ΑΙΑ.

Κάθετα: 1) ΓΑΛΑΣΙΑΣ 2) Ε- ΛΑΙΩΝΕΣ 3) ΟΥΜΑΤΑ — ΟΔ' (74) 4) ΣΤΕΚΙ — ΟΣΗ 5) ΡΗ ΣΗΚΗΜΑΙ — ΕΚΝΙΚΩ 6) ΜΩ- ΡΙΑ — ΝΕ' (35) 7) ΟΝΤΑ — ΣΑΛΑ 8) ΙΕΡΩΝΥΜΟΝ 9) ΗΣ — ΑΝΑΞΑ.

ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ 1. Ο ένας Ζήνων. 2. Ο Ροβέρτος Χούς. 3. Η Τρίπλις και η Βεγγάζη. 4. Η άσπις του Διός.

ΠΡΟΒΛΗΜΑ Υψος 22 μέτρα.

ΤΟ ΤΑΧΥΤΕΡΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΚΤΟΠΛΟΪΚΟ ΕΓ—ΟΓ «ΙΟΝΙΣ» ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΩΡΑ 13.15 ΓΙΑ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑ — ΙΩΑΚΗ ΚΑΘΕ ΔΕΥΤΕΡΑ ΚΑΙ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΕΚΤΑΣΤΕ ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ

Κάθε ΣΑΒΒΑΤΟ έκτάκτως θραυδινό θρομβολόγιο ώρα 21.30' Κεντρικό Πρακτορείο: Γ. ΜΟΡΦΥ ΚΑΙ ΥΙΟΣ ΘΩΝΟΣ — ΑΜΑΛΙΑΣ 6, ΤΗΛ: 420-700, 421-183, 277-329

ΔΙΑ ΣΑΜΗΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΩΡΑ 13.45 ΜΕ ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΛΕΣ F)B «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ»

Καθ' έκαστην ΤΡΙΤΗ προέκτασις ΙΩΑΚΗΝ, ΦΡΙΚΕΣ, ΦΙΣΚΑΡΔΟΝ, ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΝΥΑΡΙ, ΜΕΓΑ- ΝΗΣΙ, ΜΥΤΙΚΑ, ΚΑΛΑΜΟΣ, ΑΣΤΑΚΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ Α)ΦΟΙ Ι. ΙΓΓΛΕΣΗ

ΘΩΝΟΣ ΑΜΑΛΙΑΣ 12 ΤΗΛΕΦ.: 277-776, 277-676, 224-277

ΕΛΛΑΣ-ΙΤΑΛΙΑ

ΦΕΡΡΥ ΜΠΩΤ „ΓΕΩΡΓΙΟΣ“ 4.000 ΤΟΝΝΩΝ

Άναχωρήσεις εκ Πατρών δια Μπρίντιζι ώρα 9.30 π.μ. 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 καί 31 'Ιουλίου

Πληροφορίες — εισιτήρια εις άπαντα τά γρα- φεία ταξιδίων. 10.00' ΕΚΠΤΩΣΗ εις εισιτήρια α-άε-ρετοφ. Δεχομεθα επίδοτας και αυτοκίνητα δια ΚΕΡΚΥΡΑ

ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΙΓΓΛΕΣΗ "Οθ. Άμαλίας 12, τηλ. 277-776, 277-676, 277-151

ΒΕΝΙΕΤΙΑ

στην πιο όμορφη πόλη της ΙΤΑΛΙΑΣ και στην καρ- δια της ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΘΕ ΠΕΜΠΤΗ ΩΡΑ 18.00 ΑΠΟ ΠΑΤΡΑ με το Υπερωκεάνειο

«ΠΑΤΡΙΣ»

24.000 ΤΟΝΝΩΝ και κάθε Δευτέρα ώρα 13.30 κατευθείαν ΑΓΚΩΝΑ

«Ειδικός χαμηλός Ναύλος για Φοιτητές και νέους» ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ — ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΑΞΙΔΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ

“ΑQUARIUS” NORMAN 1 — ΤΗΛΕΦΩΝΑ: 427-100 — 421-500 — 422-555 — ΠΑΤΡΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

‘Η κοσμοδόξος κ. ΚΑΪΣΑΝΑΡΑ ΛΕΟΝΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΑΝ θα άναχωρήσει από τις 14 'Ιουλίου μ.π. και της 4ης Αύγουστου.

Ο ορθολογιστής κ. ΔΗΜ. ΠΟΥΝΤΖΑΣ δέχεται εις την κλι- νική του, Κολοκοτρώνη 52, τηλ. 273-648.

Το μικροβιολογικόν έργαστήρι- ον κ. ΦΑΚΟΥ ΑΜΑΡΕΟΥ άναπαύει κλειστόν από 2—6—78 έως και την 1—8—78.

Ο ιατρός ΝΙΚ. ΛΑΓΟΥΜΙ- ΤΖΗΣ, χειρουργός ΟΡΑ έπανέλθαν εκ του ενημερωτικού ταξιδίου του έπανελάβε κανονικός τις έργασίες του.

Ο ιατρός ΚΩΝ ΠΑΠΑΔΗΜΗ- ΤΡΙΟΥ, μαιευτήρ — χειρουργός — γυναικολόγος, εγκαταστήσας το ιατρείον του δέχεται καθημερινώς Φιλοπόμους: κ. Ρήγα Φερσίου 143, τηλ. 224-535.

Ο Νευρολόγος — Ψυχίατρος: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΤΖΗ-ΓΙΑΝΝΟΥ (ιατρείο: οδός Παντανάσσης 45 τηλ. 273-650), κατά τον μήνα 'Ιού- λιο θα δέχεται από 8—12 π.μ. Αδέλφους 8—1 και μάλιστα από Δευτέρας μέχρι Παρασκευής.

‘Η αίματοςόλος κ. ΑΝΝΑ ΣΠΗ- ΛΙΩΤΑΚΑΡΑ ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ δέχε- ται εις το ιατρείον της 'Αγίου Γε- ωργίου 77, τηλ. 273-402, κάθε από- γειμα 6—8.30 π.μ. έκτος άποψέ- ματος Τετάρτης και Σαββάτου.

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΕΥΣΕΩΣ. ‘Ο οδοντίατρος ΠΛΑΤΩΝ ΚΑΝΕΛ- ΑΠΟΥΛΟΥς μετέφερε το ιατρείον του εις την επί της οδού Παντανά- σσης 64 — Κανακάρη πλακατονο- νία (6' όροφος). Δέχεται 9—1 π.μ. και 5—9 π.μ., τηλ. 279-567.

‘Η οδοντίατρος δρ ΠΑΠΑΝΔΡΙ- ΚΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΟΠΗΓΗ, έπαισθη- με εκ του ταξιδιού της έλλάνειας όπου παρακολούθησε το 55ον Ευ- ρωπαϊκόν 'Ορδοσύνεδρον Σειρήνων. Δέχεται επί συνεντεύξει έλα τά προΐμα 8—1 και τά άπογευματά της Τρίτης Πέμπτης και Παρα- κευής 5—8, τηλ. 275-300.

Ο ιατρός ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΑΡΤΙ- ΝΟΠΟΥΛΟΣ 'Ακτινολόγος Ραδι- ολόγος, θα άπουσίαση μέχρι την 23η 'Ιουλίου.

Ο χειρουργός οδοντίατρος κ. ΑΝΤ. Π. ΚΟΖΙΝΟΠΟΥΛΟΣ θα έχει καί 'Εκάστην επί το ιατρείον του, Κορίνθου — Παντανάσσης 48, επί συνεντεύξει, τηλ. 229-878.

Ο παιδίατρος ΠΑΝ. ΓΙΑΝΝΑ- ΚΟΠΟΥΛΟΣ θα άπουσίαση μέχρι την 16 'Ιουλίου. Θα δέχθη κανονικά στις 17 'Ιουλίου.

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΝ ΡΑΔΙΟ-Ι.Σ.Τ.Ο- ΤΟΠΩΝ και ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΠΕ. Λειτουργεί καθημερινώς 8—1 π.μ., Παντανάσσης 45, Πάτρας, τηλ. 273-650 και 272-927.

Ο ιατρός ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΟΥ- ΝΗΣ 8' άπουσίασις στο 'Εσπέρει- ον επί 15ημερίαν. Θα δέχεται κανο- νικά από τις 24/7/78.

‘Επιστήμων ειδικός επί των δι- αταραχών του λόγου σε ιδρυματά 'Αθηνών, θα δέχθη έπισκέψεις παιδιών με δυσκολίες έμιλίας, γρα- φής—ανάγνωσης, στην Πάτρα ά- πό 15 'Ιουλίου μέχρι 15 Αύγου- στου. Πληροφορίες τηλ. 01)646- 0886.

‘Επιστήμων ειδικός επί των δι- αταραχών του λόγου σε ιδρυματά 'Αθηνών, θα δέχθη έπισκέψεις παιδιών με δυσκολίες έμιλίας, γρα- φής—ανάγνωσης, στην Πάτρα ά- πό 15 'Ιουλίου μέχρι 15 Αύγου- στου. Πληροφορίες τηλ. 01)646- 0886.

‘Επιστήμων ειδικός επί των δι- αταραχών του λόγου σε ιδρυματά 'Αθηνών, θα δέχθη έπισκέψεις παιδιών με δυσκολίες έμιλίας, γρα- φής—ανάγνωσης, στην Πάτρα ά- πό 15 'Ιουλίου μέχρι 15 Αύγου- στου. Πληροφορίες τηλ. 01)646- 0886.

ΜΕΛΛΟΝΤΕΣ ΓΑΜΟΙ Γνωστοποιείται ότι συμφώνως προς τόν άρθρον 1369 του 'Αστικού Κώδικος:

‘Ο ΖΗΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ του Χρήστου και της Ουρανίας το γένος Κλαυδιανήρα γεννηθείς και κατοικών εις Πάτρας και η [ΜΑ- ΡΙΑ ΚΑΒΒΑΔΙΑ του Δημητρίου και της Ουρανίας το γένος: Φωφών- του γεννηθείς και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλουσιν να έλθουν εις γά- μον τελεσθησόμενον εις Πάτρας.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΙΚΑΣ του 'Ιωάννου και της Μαριάννης το γένος Γεωργιοπούλου γεννηθείς εις 'Αγιον Νικόλαον 'Αγας και κα- τοικών εις Πάτρας και η ΒΑΣΙΛΙ- ΚΗ ΠΑΠΑΔΗΗ του Σπυριδίου και της Μαρίας το γένος Σειρίκος γεν- νηθείς και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλουσιν να έλθουν εις γάμον τελε- σθησόμενον εις Πάτρας.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΙΚΑΣ του 'Ιωάννου και της Μαριάννης το γένος Γεωργιοπούλου γεννηθείς εις 'Αγιον Νικόλαον 'Αγας και κα- τοικών εις Πάτρας και η ΒΑΣΙΛΙ- ΚΗ ΠΑΠΑΔΗΗ του Σπυριδίου και της Μαρίας το γένος Σειρίκος γεν- νηθείς και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλουσιν να έλθουν εις γάμον τελε- σθησόμενον εις Πάτρας.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΙΚΑΣ του 'Ιωάννου και της Μαριάννης το γένος Γεωργιοπούλου γεννηθείς εις 'Αγιον Νικόλαον 'Αγας και κα- τοικών εις Πάτρας και η ΒΑΣΙΛΙ- ΚΗ ΠΑΠΑΔΗΗ του Σπυριδίου και της Μαρίας το γένος Σειρίκος γεν- νηθείς και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλουσιν να έλθουν εις γάμον τελε- σθησόμενον εις Πάτρας.

Ο ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΙΚΑΣ του 'Ιωάννου και της Μαριάννης το γένος Γεωργιοπούλου γεννηθείς εις 'Αγιον Νικόλαον 'Αγας και κα- τοικών εις Πάτρας και η ΒΑΣΙΛΙ- ΚΗ ΠΑΠΑΔΗΗ του Σπυριδίου και της Μαρίας το γένος Σειρίκος γεν- νηθείς και κατοικούσας εις Πάτρας μέλλουσιν να έλθουν εις γάμον τελε- σθησόμενον εις Πάτρας.

ΠΑΤΡΑ-ΑΓΚΩΝΑ

ΔΕΥΤΕΡΑ — ΤΡΙΤΗ — ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ — ΣΑΒΒΑΤΟ KARAGEORGIS LINES

F)B MEDITERRANEAN SEA F)B MEDITERRANEAN SKY

ΕΚΑΣΤΗΝ ΔΕΥΤΕΡΑΝ 10ην ΕΣΤΙΠΕΡΙΝΗΝ ΕΚΑΣΤΗΝ ΤΡΙΤΗΝ 10ην ΕΣΤΙΠΕΡΙΝΗΝ ΕΚΑΣΤΗΝ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΝ 2αν ΠΡΩ-Γ'ΗΝΗΝ ΕΚΑΣΤΟΝ ΣΑΒΒΑΤΟΝ 2αν ΠΡΩ-Γ'ΗΝΗΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΔΡΧ. 1370 ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ

Π. Α. ΚΕΡΑΜΙΔΑΣ Ο. Ε. ΘΩΝΟΣ — ΑΜΑΛΙΑΣ 32 ΤΗΛΕΦ: 270-994 — 277-204, 274-554 — 222-488

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΣΕΡΒΙΣ

FIAT-SIMCA ΝΙΚ. ΒΟΥΚΕΛΑΤΟΣ

ΕΛΛΗΝΟΣ ΣΤΡΑΤΙΣΤΟΥ 6, — ΤΗΛ. 420-689 ΠΑΤΡΑΙ

ΕΠΙΚΑΥΡΑ

‘Ο κ. Κων. Τσάτσος

Τριετής συμπληρώθηκε ήδη ά- πό την άνάθεμή του κ. Κωνσταν- τίνου Τσάτσου στην προεδρία της 'Ελληνικής Δημοκρατίας. Καί ποί- κη, όσο και άνεπιφύλακτη, είναι η άναγνώριση, πώς ο Πρό- δρος άναποκρίβη: πληρέστατα στά υψηλά και άεπτης εύλόγης καθήκοντά του, δικαιώνοντας τις έλλειδες του πολιτικού μας κό- σμου και τις προσδοκίες άσκήλη- ρου του λαού, που μ' έμπιστεύ- εις έξωχης άποδοχής στον άνό- τωτον άρχοντά του.

‘Αλλοστε, η έθελκή προσωπική- τητα, η επιστημονική συγκρότη- ση, η καθολική μωρφωση και οι πνευματικές άν γένει άρετές, που συνιστούν τόν 'εδικό όεσος, τόν κόρος του Κωνσ. Τσάτσου — σε συνάρτηση με την πολιτική φιλοσοφία του και, επίσης, με την μακροχρόνη και εύδοκήν έπεί- σην στην πολιτική πρακτική, καθά και με την άσφαλή συναφή έμπειρία του — άπέσπευαν και τά έγγεγραμ της άξιοτήτας του άνδρος.

Πράγματι, με τό υψηλή δημο- κρατικό ήθος του, με τόν αέ- ριο χαρακτήρα του, με την άρ- ροσύνη του και την μετριοπαθή- ταν, άπρόκατάληπτος, άμειω- λώδους και άφανταστικός, ο κ. Κων. Τσάτσος, συμβάλεσε άξιό- σμημια στην ποίσηση του κί- ματος ήμεροσήμερο και εύδελτα- γής του πολιτικού βίου στην 'Ελλάδα, άσκήνοντας υποδείγμα- τικά τά χρέη του ως ρυθμιστή του πολιτεύματος, ευχένης ήλκωτης των πολιτικών έλευθεριών και σύ- στην εύλόγητην ηρωική των συν- ταγματικών έπιτυχών.

Μά, πέρα και από τά δεδομέ- να τούτα, η έν έννευ πολιτί'ας του, τά έννεργητικά του, οι λόγοι του Προέδρου της Δημοκρατί- ας φανερώσαν τον γνήσιον 'Ελ- ληνικά και τόν άξιον 'Ανδρωτο, που όχι μόνο διώκων τόν έμφο- τον πατριωτισμό, τόν νόημα του ΜΕ- ΤΡΟΥ, τόν ήθος και τόν ύφος της

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συνδέσμου 'Ελλήνων 'Επιστημη- κών, με τό άγγελο του θανάτου της έπιτιμου Πρέδρου του, ΕΛΕΝΗΣ ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ — ΑΝΑΡΕΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

που υπήρξε η ιδρυτική και μεγάλη εύργέτης του συνήλθε και άποφά- σισε: 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΡΣΑΚΕΙΩΝ ΠΑΤΡΩΝ

ΨΗΦΙΣΜΑ 1) Νά παρακολουθήσει την κη- δεία. 2) Νά καταθέσει στέφανο επί της σορού. 3) Νά άναγνώσει τό ψήφισμα αυτό στον Τύπο και να τό παρα- θέσει στους οικείους της ως έκ- φραση συμπλητηρίας.

‘Η έλληνική κακοδαιμονία και ποιός πταίει

★ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΕΚ ΤΗΣ 3ης ΣΕΛΙΔΑΣ

ναι γιατί στην 'Ελλάδα, παρό- λους τούς νόμους και τούς σύγ- χρονους θρησμούς, τίποτε δε λει- τουργεί σωστά και δίκαια, λόγω της προσωποποίησης των πάν- των και της ύπεροχής των προ- σώπων έναντι των νόμων.

‘Όσο γιά τό σύστημα της δύνα- μης το οποίο υπερβύλλουμε με τό φόβο μας, είναι τόσο άδοι- κώτατο στην 'Ελλάδα που θα πέ- σαι σάν χαρτίον λιοντάρη, όταν συνειδητοποιήσουμε της δύναμής μας.

Γι' αυτό δεν πρέπει να δικαι- ολογούμε την άσυνείδητά μας με τη θεωρία του συστήματος. Υ- παρχουν χώρες που καπιταλιστί- κες από τη δική μας με καλύτε- ρες συνθήκες όπως όποις υπά- ρχουν θαμνισμένοι άνθρωποι άνά- μισα στους καπιταλιστές.

Θά έλεγε κανείς, έντελώς πα- ράδοξα, ότι τά πράγματα στην 'Ελλάδα είναι ίσως χειρότερα, λόγω της άδυναμίας του συστή- ματος. Καί της άσυνείτητας των περισσοτέρων σοσιαλιστών και κομμουνιστών μας. Λέπτε στον τό- πο μας η άνθρωπιά εκείνη που χρειάζεται ο λαός μας γιά να κά- νη θάυματα. Κί' αν δεν τού τη δώσουν οι έμπνευσμένοι προδω- πτικοί ήγέτες του, δεν πρόκειται να πετύχει γιά την έλευκότητα και άφελιμότητα της έλλαχής, τό σο του έαυτού του όσο και τό συστήματος.

ΧΡΙΣΤΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ Κοινωνιολόγος — Οικονομολόγος Χάρβαρντ και Καίμπριτζ

Κ.Τ.Ε.Α. ΝΟΜΟΥ ΑΧΑΪ-ΑΣ 222-271 Στάθμηρχης — πληροφο- ρία 222-327-8 Κυβερνήτης Στάθμης 223-997 'Εκδοτήρια Θεολογίας — 'Αγίου — 'Αθηνών 222-164 'Εκδοτήρια 'Αγας — Βέρ- ρος Πύργου Τριπόλεως 226-405 'Αποθήκες Στάθμης

991-912 Πανεπιστήμιο 223-777 Γκάση και Μαϊζάνος 224-333 Τριών Συμμάχων 226-939 Πλατεία 'Ολας 227-274 Πλατεία 'Ολας 320-960 Β. 'Ηπειρος — Κορίνθου 422-630 Πλατεία Πυρραϊκής 424-485 Πλ. 'Αγίας Σοφίας 226-127 Καρόλου Γκάση 223-466 Αρσάκη Πατρώ 425-201 Πυρραϊκής 321-116 Πλάτ. 'Ελευθερίας 223-356 Τριών Συμμάχων—Κορίνθου 228-813 Β. 'Ηπειρος Σολωμού 429-824 Πανεπιστημιακής 420-054 Κορίνθου—Κιλκίς 422-744 Πλατεία Νέριον 327-930 Υψηλά 'Αλωνα 322-837 'Εκδοτήρια 'Αγας — Βέρ- ρος Πύργου Τριπόλεως 423-233 Α. 'Νεκροταφείον 220-673 Τριών Συμμάχων 220-766 Τριών Συμμάχων 225-874 Τριών Συμμάχων 225-974 Τριών Συμμάχων 220-374 Τριών Συμμάχων 422-630 Πλατεία Γιαννιτσών 322-087 Τριών Συμμάχων 'Αγ. 'Ανδρέου 325-912 Ψαράγας 326-666 Μαρσούδα 271-357 Κανακάρη—Πατρώς 220-673 Πλατεία Ταπιαχάνων 229-441 Πλ. 'Αγίας Σοφίας—Κορίνθου 224-029 Τριών Συμμάχων 423-530 Τριών Συμμάχων — 5 Πηγαίων 420-555 Τριών Συμμάχων — 5 Πηγαίων 229-436 Τριών Συμμάχων — 5 Πηγαίων 227-502 Τριών Συμμάχων — 5 Πηγαίων 2